

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України
«Про затвердження Змін до Тарифів на послуги із забезпечення лоцманського проведення суден»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Тарифи на послуги із забезпечення лоцманського проведення суден, затверджені наказом Міністерства інфраструктури України від 03 грудня 2013 р. № 965, zareєстровані в Міністерстві юстиції України 18 грудня 2013 р. за № 2138/24670	
<p>2.1. Із суден (крім суден групи В) лоцманський збір справляється за зовнішньопортове проведення (судновим ходом, судноплавним каналом, внутрішнім підхідним каналом, фарватером, рекомендованим шляхом, на якірній стоянці, рейді, за межами портової акваторії або між портовими акваторіями) та внутрішньопортове проведення (безпосередньо до причалу, відходу від причалу та маневрування суден між причалами в межах операційної акваторії причалу (причалів) за базовими ставками, наведеними у додатку 2 до цих Тарифів.</p> <p style="text-align: center;">Норма відсутня</p>	<p>2.1. Із суден (крім суден групи В) лоцманський збір справляється за зовнішньопортове проведення (судновим ходом, судноплавним каналом, внутрішнім підхідним каналом, фарватером, рекомендованим шляхом, на якірній стоянці, рейді, за межами портової акваторії або між портовими акваторіями – в залежності від кількості миль) та внутрішньопортове проведення (безпосередньо до причалу, відходу від причалу та маневрування суден між причалами в межах операційної акваторії причалу (причалів)) за базовими ставками, наведеними у додатку 2 до цих Тарифів.</p> <p>При справлянні лоцманського збору із суден, щодо яких морськими лоцманами здійснюється лоцманське проведення до/з морських портів / морських терміналів та причалів, розташованих на річках Дунай, Південний Буг, Дніпро (від 0 до 34 кілометра), під зовнішньопортовим проведенням розуміється проведення судноплавним каналом, внутрішнім підхідним каналом, фарватером, рекомендованим шляхом, на якірній стоянці / рейді, між якірними</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



9351/46/14-23 від 09.10.2023

...	стоянками / місцями на рейді, від якірної стоянки / рейду до причалу/причалів в межах та за межами портової акваторії або між портовими акваторіями. ...
<p>2.9. Відмова від послуг лоцмана, замовлених судном, а також затримка лоцмана на судні оплачуються за такими тарифами:</p> <p>...</p> <p>за 1 годину затримки лоцмана, викликаної неточною інформацією (повну або неповну):</p> <p>57 доларів США – для суден у закордонному плаванні; 20,02 долара США – для суден у каботажному плаванні;</p> <p>за затримку лоцмана на судні більше 2 годин через необхідність довантаження чи розвантаження судна, несправність судових механізмів, перебування судна в карантині та інші обставини, якщо вони не викликані діями непереборної сили:</p> <p>142 долари США за першу добу та 284 долари США за кожну наступну добу – для суден у закордонному плаванні; 50,29 долара США за першу добу та 100,59 долара США за кожну наступну добу – для суден у каботажному плаванні.</p>	<p>2.9. Відмова від послуг лоцмана, замовлених судном, а також затримка лоцмана на судні оплачуються за такими тарифами:</p> <p>...</p> <p>за 1 годину затримки лоцмана, викликаної неточною інформацією (повну або неповну):</p> <p>68,40 долара США – для суден у закордонному плаванні; 24,02 долара США – для суден у каботажному плаванні;</p> <p>за затримку лоцмана на судні більше 2 годин через необхідність довантаження чи розвантаження судна, несправність судових механізмів, перебування судна в карантині та інші обставини, якщо вони не викликані діями непереборної сили:</p> <p>170,40 долара США за першу добу та 340,80 долара США за кожну наступну добу – для суден у закордонному плаванні; 60,35 долара США за першу добу та 120,71 долара США за кожну наступну добу – для суден у каботажному плаванні.</p>
<p>Додаток 2 до Тарифів на послуги із забезпечення лоцманського проведення суден (пункт 2.1)</p> <p>БАЗОВІ СТАВКИ</p>	<p>Додаток 2 до Тарифів на послуги із забезпечення лоцманського проведення суден (пункт 2.1)</p> <p>БАЗОВІ СТАВКИ</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



9351/46/14-23 від 09.10.2023

лоцманського збору (у доларах США)						лоцманського збору (у доларах США)					
Морський порт / морський термінал	Зовнішньопортове проведення (за 1 кубічний метр об'єму судна за 1 милю)				Внутрішньопортове проведення (за 1 кубічний метр об'єму судна)	Морський порт / морський термінал	Зовнішньопортове проведення (за 1 кубічний метр об'єму судна за 1 милю)				Внутрішньопортове проведення (за 1 кубічний метр об'єму судна)
	до 1 милі включно	від 1 до 5 миль включно	від 5 до 30 миль включно	понад 30 миль			до 1 милі включно	від 1 до 5 миль включно	від 5 до 30 миль включно	понад 30 миль	
1	2	3	4	5	6	1	2	3	4	5	6
а) для суден у закордонному плаванні						а) для суден у закордонному плаванні					
...						...					
Позиція відсутня						Південний					
Скадовськ	0,0057	0,0051	0,0032	0,0008	0,0092	Скадовськ	0,0057	0,0051	0,0032	0,0008	0,0092
Усть-Дунайськ	0,0040	0,0017	0,0014	0,0008	0,0092	Усть-Дунайськ	0,0048	0,0020	0,0017	0,0010	0,0110
...						...					
Інші морські порти (причали)	0,0093	0,0082	0,0060	0,0017	0,0103	Інші морські порти (причали)	0,0112	0,0098	0,0072	0,0020	0,0124
б) для суден у каботажному плаванні						б) для суден у каботажному плаванні					
...						...					
Позиція відсутня						Південний					
Скадовськ	0,00201	0,00178	0,00112	0,00028	0,00323	Скадовськ	0,00201	0,00178	0,00112	0,00028	0,00323
Усть-Дунайськ	0,00139	0,00061	0,00050	0,00028	0,00323	Усть-Дунайськ	0,00167	0,00073	0,00060	0,00034	0,00388
...						...					
Інші морські порти (причали)	0,00329	0,00290	0,00212	0,00061	0,00362	Інші морські порти (причали)	0,00395	0,00348	0,00254	0,00073	0,00434



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



9351/46/14-23 від 09.10.2023

<p>Примітки: 1. ... 2. Із суден, що прямують у морські порти / морські термінали міст Керч, Маріуполь, Одеса, Чорноморськ, Ялта, лоцманський збір сплачується за ставками, установленими відповідно для морських портів Керч, Маріуполь, Одеса, Чорноморськ, Ялта.</p> <p>Примітка відсутня</p>	<p>Примітки: 1. ... 2. Із суден, що прямують у морські порти / морські термінали міст Керч, Маріуполь, Одеса, Південний, Чорноморськ, Ялта, лоцманський збір сплачується за ставками, установленими відповідно для морських портів Керч, Маріуполь, Одеса, Південний, Чорноморськ, Ялта. 3. Із суден, що проходять каналом Дунай – Чорне море на баровій частині гирла Новостамбульське (Бистре) лоцманський збір за зовнішньопортове проведення справляється із застосуванням надбавки у розмірі 20 відсотків (без урахування знижок та/або надбавок).</p>
--	---

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

« ___ » _____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



9351/46/14-23 від 09.10.2023